S. Petri memorata clericatum obtinebat, ad que clericatum spectabat fundus prope Ecclesiam, in quo monasterium extruendum erat, anno Domini 1534. indictione 7. die 14. mensis Januarii predictam clericatum, ad effectum erigendi in illius fundo monasterium, in manibus Reuerendiss. D. Augustini de Ferrerij Vercellensis Episcopi resignavit, eodem Episcopo resignationem acceptante, & probante, quam die decimasexta eiusdem mensis, & anni Verberales canonici, & Capitulum Ecclesie Vercellensis firmaverunt, rogato instrumento per eandem Dominum Dionysium de Mandello, in Sacristia magna Ecclesie S. Eusebij Vercellensis, die, mense, & anno supradictis: in quo de erectione Ecclesie S. Petri in Praposturam Ordinis canonicorum regularium S. Augustini, ad effectum construendi, & insituendi iuxta illam monasterium, & collegium canonicorum per Sedem Apostolicam facta ad instantiam memorati Illustrissimi Cardinalis tunc vivens, expressis, & specificis mentionibus habetur: & ex tunc, quia ut premititur, Ecclesia in Praposturam, & collegium canonicorum regularium per Sedem Apostolicam iam fuerat erecta, idem Ven. P. D. Gabriel executor testamentariorum monasterium suis pulchrum, & nobile construendum curavit, & absoluit, constituto in eodem primo Prapostulo Domino Theophilo de Gatinaris cum canonicorum collegio, redditibus iuxta piam mentem testatoris satis pro loci conditione dotato. Quod Illustrissimi Comites Gatinaris multis beneficijs foverunt, & singulari affectu dilectionis pro ea, que summa est Illustrissimae familiae Arbores in Religiosos pietas, sunt prosequuti, & concessam prosequuntur, sed & D. Gulielmus quondam Ioannis de Gulielmis, ex nobilibus de Gatinaris ipsum monasterium an. 1552. omnium suorum bonorum vniuersalem heredem instituit.

Ex quo viri nonnulli cum primis celebres prodierunt, videlicet memoratus D. Gabriel ex Comitibus de Gatinaris, predicti Illustrissimi Cardinalis frater, & monasterij fundator, vir probatus, & optimus, qui pluribus nostrae congregationis collegij praefectus, publicis etiam muneribus Visitatoris, & Rectoris Generalis totius congregationis semel, secundo, & tertio dignissime functus, tandem anno 1547. dum esset Rector Generalis, ad aeterna praemia laborum suorum, ut pie creditur, capessenda migravit, Mantuae in monasterio nostro S. Bartholomaei tumulatus. Item D. Valerius a Gatinaris Theologus, & praedicator facundus, & celebris, qui pluribus annis in praecipuis Ecclesijs in summa populorum frequentia conciones Quadragesimales cum habuisset, & multa monasteria optime rexisset, anno 1581. Mediolani obiit in monast. S. Mariae de Passione, quo anno erat Abbas S. Mariae Nouae Astae, generalisq; nostrae congreg. visitationes perage-

bat. Item D. Theodosius Gatinaris de Badinis, predicti Valerij nepos, qui pluribus annis S. Theologiam est professus, inter praecipuos sui temporis Praedicatores Italicos merito recensendus: nam & Romae in Basilica D. Petri, & Mediolani in Metropolitana, lanuz, Neapolis, Taurini, alijsque insignioribus Vrribus tempore Quadragesimae praedicauit, Serenissimo Sabaudiae Duci Carolo Emanuelli valde charus, qui illum in Episcopum Saluciarum a Paulo V. postulauerat, verum conditione temporum votum effectus non aequauit. Obijt Vicentiae anno 1611. Abbas S. Mariae Nouae Astae, cum triennio proxime lapsu fuisset electus Visitator congregationis.

**A**nno 1535. Capitulum Generale Placentiae, Rector Generalis R. P. D. Gabriel a Gatinaris, Visitatores D. Gregorius Placentinus, D. Eugenius Veronenis, D. Dionysius Mediolanensis, & D. Valerianus Bergomensis. Anno 1536. Generale Capitulum Rauennae, Rector Generalis R. P. D. Franciscus Mediolanensis, Visitatores D. Ioseph Veronenis, D. Lucas Nouariensis, D. Valerius Placentinus, & D. Michael a Mordano.

Hoc autem anno Illustriss. & Reuerendiss. D. Bonifacius de Ferreris S. R. E. Cardinalis Episcopus Sabinenis, qui caenobium Abbatiale S. Stephani de Citadella in Ciuitate Vercellarum Ordinis S. Benedicti, olim insigne, sed tunc satis collapsum, in commendam obtinuerat, illiusq; titulum D. Petro Francisco nepoti reuerentis sibi fructibus, vita durante, resignauerat, de monasterio canonicorum nostrae congregationis in eodem caenobio erigendo sub regimine Praepositi, manente titulo Abbatiali pro Commendatario, deliberavit, & pro huiusmodi erectione Summo Pontifici Paulo III. supplicauit, & amotis nonnullis monachis, qui in dicto monasterio, sine clausura tamen, & a regulari disciplina plurimum relaxati debebant, collegium quatuordecim canonicorum, cum vno Praeposito in eodem caenobio statuere, quibus praeter Ecclesiam, & monasterij fabricas, & hortos adiacentes, membrum quoddam Abbatiae, Lachellis nuncupatum, cum omnibus illius possessionibus, mansis, discijs, & iuribus ab ipsa Abbatia dismembratum perpetuo tribuit pro victu, & mensa conuentuali canonicorum, quae constant ex Bullis Pontificijs Pauli III. datis apud S. Petrum 2. Idus Aprilis anni 1536. & pontificatus sui anno 2. Verum cum propter bella, & alia impedienda fructus dicti membri minimè pro quatuordecim canonicis alendis sufficerent, nec praedia possent ad culturam redigi, numerus canonicorum ad octo fuit reductus, cessione ipsiusmet Pontificis facta pridie nonas Septembris an. 1541. pontificatus sui an. 6. Postea cum ab an. 1550. & deinceps Praepositi, & canonici ad distributiones hospitium